
 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 

“DANIELE MANIN” – Cavallino-Treporti (VE) 
Cod. Mec. VEIC833003 – Cod. Fisc. 94048310273 

Via Pisani, 1 – 30013 Cavallino Treporti  - (Venezia) 
www.icmanin.edu.it - veic833003@istruzione.it - tel 041 658570  

 
Prot. ( vedi segnatura)      Data, ( vedi segnatura) 
 
          

Albo on line 
Amministrazione trasparente 
Atti 
 
 

Oggetto: Determina a contrare per l’affidamento diretto del servizio di cassa a favore della scuola con 
durata quadriennale 2020/2024, importo contrattuale complessivo pari a € 950,00 annui. 
CIG Z2B2D21094 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 

VISTO   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
              amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge   
              13 luglio 2015, n. 107»; 
 
VISTO   il D.Lgs.18 aprile 2016 n. 50  “ Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE  
              sull’aggiudicazione dei contratti di contratti di concessone, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
              d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali,  
              nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi      
e  
              forniture”; 
VISTA    la Determina a contrarre prot. n. 1587 del 22.04.2020 di avvio per il rinnovo della convenzione del  
               servizio di cassa, quadriennio 2020 – 2024 ed essendo andata deserta la procedura avviata                   
 
RILEVATA la necessità di acquisire sollecitamente il servizio, ai sensi del Decreto correttivo m. 56/2017, e  
                   l’opportunità di procedere in deroga al principio di rotazione, per la peculiare natura del servizio; 

 
CONSIDERATO che la Banca MONTE DEI PASCHI DI SIENA offre quale valore aggiunto, la risoluzione di  
                            eventuali problematiche nello del svolgimento del servizio presso l’agenzia presente sul  
                            territorio;  
 
CONSIDERATA l’elevata professionalità e competenza del personale dipendente dell’Istituto di credito 
                           nella gestione dell’Ordinativo Informatico Locale (OIL);  
 
CONSIDERATO che la categoria merceologica non rientra in quelle previste (beni informatici e 
                            connettività) dalla Legge 28 dicembre 2015 n. 208 - Legge di stabilità 2016; 
 
VALUTATA la congruità dell’unica offerta pervenuta da parte della Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A., 
la  
                     quale ha garantito il servizio ad un costo di euro 950,00 annuali e la spesa complessiva per il 
                     servizio in parola ammonta pertanto ad euro 3.800,00 per l’intera durata del servizio; 
 

http://www.icmanin.edu.it/
mailto:veic833003@istruzione.it


DETERMINA 
 

Art. 1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 
L’AFFIDAMENTO DIRETTO, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 integrato e modificato 
dal D.Lgs. 19 Aprile 2017 n. 56 del Servizio di Cassa quadriennio 01/07/2020 - 31/12/2024 all’istituto 
BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA tenuto conto del grado di soddisfazione maturato nel precedente 
rapporto contrattuale, l’esecuzione a regola d’arte dei precedenti affidamenti e il rispetto dei tempi da 
parte dell’operatore sono stati sempre corretti ed efficienti;  

Art. 3 
L’importo a base d’asta oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è 
determinato in € 950,00 annui (euro ottocentocinquanta) IVA compresa, per un costo complessivo 
quadriennale di € 3.800,00.  
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività/Progetto A02 che presenta un’adeguata 
e sufficiente disponibilità finanziaria.  

Art. 4 
Di procedere alla stipula del contratto con la sottoscrizione della Convenzione di cassa, previa notifica 
del presente atto all’ente aggiudicatario;  

Art. 5 
Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm .ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 
viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico prof. Fabio Pesaresi  
Tale determina di affido diretto vale come ordine per il servizio di convenzione di cassa per il 
quadriennio 01/07/2020 - 31/12/2024. 

 
Art.6 

Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 
 
 

IL Dirigente Scolastico 
Prof. Fabio Pesaresi 

Firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa. 


		2020-06-05T11:34:54+0200
	PESARESI FABIO




